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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen inzake live uitzending Viva Classic Live

Geachte heer Bastiaens,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Is naar uw mening deze U-bocht constructie een geoorloofde vorm van subsidieverstrekking of een verkapte vorm van staatssteun?

Antwoord vraag 1
Er is geen sprake van subsidieverlening. Conform het gemeentelijk inkoopbeleid is aan Omroep Venlo op basis van een offerte een opdracht verleend voor de TV-registratie van Viva Classic Live.

Vraag 2
Waarom heeft u de raad niet vooraf geïnformeerd via een RV dat u voornemens was Omroep Venlo een subsidiebedrag toe te kennen van€ 20.000 via deze opmerkelijke constructie?

Antwoord vraag 2
Er is geen subsidie toegekend. Op grond van het gemeentelijk inkoopbeleid zijn wij bevoegd om een opdracht te verstrekken aan Omroep Venlo zonder hiertoe de gemeenteraad voor- of achteraf te hoeven informeren. Het besluit tot het verstrekken van een opdracht aan de omroep is terug te vinden op de openbare besluitenlijst van het college van 27.06.2023.

61539


achteraf te hoeven informeren. Het besluit tot het verstrekken van een opdracht aan de omroep is terug te vinden op de openbare besluitenlijst van het college van 27.06.2023.

61539 2


Vraag 3
Wat heeft u doen besluiten deze constructie toe te passen?

Antwoord vraag 3
Viva Classic Live is één van onze evenementen die Venlo op de nationale kaart zet en een groot bereik heeft. De TV-registratie wordt uitgezonden bij AvroTros, L1 en Omroep Venlo. Het evenement wordt jaarlijks georganiseerd, heeft veel exposure en draagt bij aan de promotie en marketing van Venlo. Hiertoe is een opdrachtverlening passend en rechtstreeks gerelateerd aan de TV-registratie van dit evenement. De financiering van de TV-registratie komt ten laste van het budget promotie en marketing (programma Welvarend Venlo).

Vraag 4
Heeft de gemeente Venlo meerdere subsidies verstrekt, of is dit voornemens te doen, via deze zogenoemde U-bocht constructies? Zo ja, graag een uitgebreide opgave hiervan.

Antwoord vraag 4
Nee. Er is geen sprake van subsidieverlening. Aan Omroep Venlo wordt op basis van een offerte een opdracht verleend.

Hoogachtend,
Burgemeester en weth
de secreta is de burgemeeste
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